
令和６年１２月吉日 

令和 7年度新入生保護者の皆様 

高槻市立芝谷中学校 

校 長  高 谷  陽 子 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

 初冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育

活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り、令和７年度に入学予定児童の保護者の皆様を対象に、説明会を行います。 

 つきましては、ご多忙のことと存じますが、ご予定いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１．日時    令和７年１月２４日（金）  １４：４５～１５：３０    

                                受付 １４：３０ 開始 

 

２．場所    芝谷中学校 体育館 

 

３．内容    ・学校長あいさつ 

              ・芝谷中学校の教育活動について 

・学校生活のルールについて 

              ・学校徴収金について 

              ・入学式の案内 

・質疑・応答 

 

    ４．備考 

     ・駐車場はありません。お車でのご来校はご遠慮ください。 

     ・当日欠席されました保護者の皆様につきましては、後日、小学校を通じて資料を 

      お渡しします。 

     ・名札、上履き、下足を入れる袋をご持参ください。 

     ・体育館は冷えますので、暖かくしてお越しください。 

     ・令和７年１月２５日（土）、２６日（日）１０：００～１２：００の時間帯で、芝谷中学校で 

      業者による制服と体操服採寸と申込、及び体育館シューズと上履きの販売があります。 

      場所につきましては、当日玄関にて掲示いたします。 

【問い合わせ先】 

高槻市立芝谷中学校 

教頭 津地 美香 

☎０７２-６８８-２９１２ 


